
Iława. „Godziny dla seniora” - wyjątek dla pracowników
MOPS? Alarmują: Farmaceuci nas wypraszają
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W godzinach 10-12 zakupy w sklepach i aptekach robią tylko seniorzy, osoby 65+,
zadecydował polski rząd. Celem jest zapewnienie bezpieczeństwa osobom starszym,
najbardziej narażonym - w przypadku zakażenia koronawirusem - na ciężki przebieg
choroby, a nawet śmierć w jej wyniku. Ale są też mniej pożądane skutki uboczne "godzin
dla seniora".

W Iławie pracownicy MOPS alarmują, że przez wyłączenie dwóch godzin z powszechnego dostępu do
sklepów trudniej im kupić leki dla podopiecznych, w tym bardzo często - właśnie dla seniorów
pozostających pod opieką ośrodka. Potwierdza to Grażyna Kemska z iławskiego MOPS-u.

- Rzeczywiście, zdarzyły się takie sytuacje, że pracownicy musieli kupić leki dla
podopiecznego - osoby starszej, jednak z powodu "godzin dla seniora" nie byli w
stanie tego zrobić. Byli wypraszani - mówi kierownik działu pomocy środowiskowej.

Nic przy tym nie pomagały pisemne upoważnienia dyrekcji zaświadczające, że dana osoba wykonuje
pracę socjalną, a leków potrzebuje nie dla siebie, tylko dla osoby starszej, podopiecznego MOPS.



Iławscy pracownicy MOPS nie ukrywają, że to bardzo utrudnia ich - i tak niełatwą - pracę. Ponieważ
podobny problem może dotyczyć pracowników w całym kraju, o możliwość ustanowienia dla nich
wyjątku zapytaliśmy w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Zasady dotyczące funkcjonowania tzw. godzin dla seniora są opisane w Rozporządzeniu Rady
Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i
zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Z aktualnych przepisów wynika, że odstępstwo
od respektowania "godzin dla seniora" jest możliwe tylko, jeśli zakup danego produktu jest konieczny
ze względu na nagłe zagrożenie życia lub zdrowia. Ponadto przepisem nie są objęte stacje paliw.

Czy możliwe jest ustępstwo dotyczące pracowników MOPS? Kancelaria udzieliła odpowiedzi tego
samego dnia.

- Wprowadzone ograniczenia mają na celu, aby młodsze osoby nie korzystały z
aptek, i nie tylko, razem z seniorami. Jeśli pojawi się przedstawiciel seniora w
godz. 10-12, to przepis nie spełni swojej roli - podkreślili, komentując dla portalu
www.infoilawa.pl przedstawiciele Centrum Informacyjnego Rządu. - Apelujemy i
podkreślamy, że osoby starsze są najbardziej narażone z powodu koronawirusa,
dlatego też chcemy ograniczyć ich kontakt z pozostałymi osobami. 

Te dwie godziny są specjalnym czasem do realizacji potrzeb dla starszych osób, podkreślili
przedstawiciele rządu w odpowiedzi dla portalu.
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